МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023г.                      г.Темрюк                                                №_____

 Об организации бесплатного двухразового питания, выделении и

использовании денежных средств для обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов в МБОУООШ№15 муниципального

образования Темрюкский район

На основании Федерального закона от 1 марта 2020 г. №47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон  «О качестве и безопасности

пищевых продуктов», статей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», муниципальной

программы муниципального образования Темрюкский район «Развития

образования», утверждённой постановлением администрации муниципального

образования Темрюкский район от 29 октября 2021г. №1602, в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Темрюкский

район от 31 августа 2022г. №1545 «Об утверждении Порядка предоставления

льготного питания и частичной оплаты стоимости питания обучающимся

общеобразовательных организаций муниципального образования Темрюкский

район», с целью эффективного и своевременного использования денежных

средств на проведение мероприятий по организации бесплатного двухразового

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов дневных общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю:

        1. Организовать с 1 сентября 2023 по 24 мая 2024 года бесплатное

двухразовое питание для обучающихся 1-4 классов по очной форме обучения

из категории дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

(приложение № 1) из расчета стоимости питания в день на одного

обучающегося:

1-я смена-163 рубля 46 копеек, в том числе:

 завтрак - 74 рубля 10 копеек (в рамках софинансирования: 38 рублей 53

копейки  краевого бюджета, 35 рублей 57 копеек из муниципального  бюджета);

 обед - 89 рублей 36 копеек (в рамках софинансирования федерального

бюджета - 64 рубля 82 копейки,  краевого бюджета - 18 рублей 28 копеек,

муниципального  бюджета – 6 рублей 26 копеек);

 2-я смена – 163 рубля 46 копеек, в том числе:

обед - 89 рублей 36 копеек (в рамках софинансирования федерального

бюджета - 64 рубля 82 копейки,  краевого бюджета - 18 рублей 28 копеек,

муниципального  бюджета – 6 рублей 26 копеек);

полдник - 74 рубля 10 копеек (в рамках софинансирования: 38 рублей 53

копейки  краевого бюджета, 35 рублей 57 копеек из муниципального  бюджета).

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в федеральном,

краевом и муниципальном бюджетах.

        2. Организовать с 1 сентября 2023 по 24 мая 2024 года бесплатное

двухразовое питание для обучающихся 5-11 классов по очной форме обучения

из категории дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

(приложение № 2) из расчета стоимости питания в день на одного

обучающегося:

1-я смена-187 рублей 86 копеек, в том числе:

 завтрак - 87 рублей 94 копейки (в рамках софинансирования: 45 рублей

73 копейки из  краевого бюджета, 42 рубля 21 копейка из муниципального

бюджета);

 обед - 99 рублей 92 копейки (в рамках софинансирования: 51 рубль 96

копеек из  краевого бюджета, 47 рублей 96 копеек из муниципального

бюджета);

 2-я смена – 187 рублей 86 копеек, в том числе:

обед - 99 рублей 92 копейки (в рамках софинансирования: 51 рубль 96

копеек из  краевого бюджета, 47 рублей 96 копеек из муниципального

бюджета);

полдник - 87 рублей 94 копеек (в рамках софинансирования: 45 рублей 73

копейки из  краевого бюджета, 42 рубля 21 копейка из муниципального

бюджета).

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в федеральном,

краевом и муниципальном бюджетах.

         3.Организовать с 1 сентября 2023 по 24 мая 2024 года выплату денежной

компенсации стоимости двухразового питания (стоимостью продуктового

набора) обучающимся с ОВЗ на дому из расчета:

163 рубля 46 копеек на одного учащегося 1-4 классов в день в течение

учебного года, в том числе 85 рублей 00 копеек из краевого бюджета, 78 рублей

46 копеек из местного бюджета;

187 рубля 86 копеек на одного учащегося 5-11 классов в день в течение

учебного года, в том числе 97 рублей 69 копеек из краевого бюджета, 90 рублей

17 копеек из местного бюджета.

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в краевом и

муниципальном бюджетах.

        4. Организовать с 1 сентября 2022 года по 24 мая 2023 года бесплатное

двухразовое питание для обучающихся 1-4 классов по очной форме обучения

из категории дети-инвалиды (приложение №3) из расчета стоимости питания в

день на одного обучающегося:

1-я смена - 163 рубля 46 копеек, из расчета:

завтрак - 74 рубля 10 копеек (в рамках софинансирования федерального

бюджета -53 рубля 75 копеек,  краевого бюджета -15 рублей 16 копеек

муниципального  бюджета -5 рублей 19 копеек);

 обед - 89 рублей 36 копеек (в рамках софинансирования краевого

бюджета - 86 рублей 00 копейки,  муниципального  бюджета – 3 рубля 36

копеек);

 2-я смена – 163 рубля 46 копеек, в том числе:

обед - 89 рублей 36 копеек (в рамках софинансирования краевого

бюджета - 86 рублей 00 копеек,  муниципального  бюджета – 3 рубля 36

копеек);

полдник - 74 рубля 10 копеек (в рамках софинансирования федерального

бюджета -53 рубля 75 копеек, краевого бюджета -5 рублей 16 копеек).

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в федеральном,

краевом и муниципальном бюджетах.

        5. Организовать с 1 сентября 2023 по 24 мая 2024 года бесплатное

двухразовое питание для обучающихся 5-11 классов по очной форме обучения

из категории дети-инвалиды (приложение № 4), из расчета стоимости питания в

день на одного обучающегося:

1-я смена-187 рубля 86 копеек, в том числе:

 завтрак - 87 рубля 94 копеек, обед - 99 рублей 92 копеек (в рамках

софинансирования краевого бюджета -171 рубль 20 копеек, муниципального

бюджета 16 рублей 66 копеек);

  2-я смена – 187 рублей 86 копеек, в том числе:

обед - 99 рублей 92 копейки, полдник - 87 рублей 94 копеек (в рамках

софинансирования краевого бюджета -171 рубль 20 копеек, муниципального

бюджета -16 рублей 66 копеек).

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в краевом и

муниципальном бюджетах.

         6.Организовать с 1 сентября 2023  по 24 мая 2024 года выплату денежной

компенсации стоимости двухразового питания (стоимостью продуктового

набора) обучающимся детям-инвалидам, не имеющим статус  ОВЗ,

получающим  на дому из расчета:

163 рубля 46 копеек на одного учащегося 1-4 классов в день в течение

учебного года, в том числе 86 рублей 00 копеек из краевого бюджета, 77 рублей

46 копеек из местного бюджета;

187 рублей 86 копеек на одного учащегося 5-11 классов в день в течение

учебного года, в том числе 171 рубль 20 копеек из краевого бюджета, 16 рублей

56 копеек из местного бюджета.

Определить наценку на организацию питания (услугу0 в размере 20% от

стоимости продуктового набора.

Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья на дому в дни их фактического

обучения (участия в теоретических и практических занятиях)

Расчёт производить за счёт средств, утверждённых в краевом и

муниципальном бюджетах.

7.Организовать бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак,

полдник и обед) для учащихся общеобразовательных учреждений по очной

форме обучения, относящихся к категории обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов, в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических

правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

8.Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о

порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам или о выплатах компенсации

обучающимся с ОВЗ на дому и детям-инвалидам, обучающимся на дому.

 9.Назначить ответственным  за организацию бесплатного двухразового

питания обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов и организацию выплаты

компенсации обучающимся с ОВЗ на дому и детям-инвалидам, обучающимся

на дому заместителя  директора по ВР Горбунову Л.В.

         10. Заместителю директора по ВР Горбуновой Л.В.:

10.1.осуществить формирование списков обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов;

10.2. обеспечить организацию и контроль  за предоставлением

бесплатного двухразового питания, обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам и

выплату компенсации обучающимся с ОВЗ на дому и детям-инвалидам,

обучающимся на дому, в соответствии с действующим законодательством.

         11. Классным руководителям :

11.1. обеспечить ведение табеля получения обучающимися с ОВЗ и

детьми-инвалидами бесплатного двухразового питания;

11.2. обеспечить организацию и контроль за посещением столовой

обучающимся с ОВЗ, детьми-инвалидами в соответствии с графиком питания

учащихся.

12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ№15                                     Веремеева Н.В.

		2023-09-21T14:47:22+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	Веремеева Н.В.
	я подтверждаю этот документ